1

2021年２月 12日

各      位

会 社 名   株式会社 AKIBAホールディングス

代表者名   代表取締役社長  馬場 正身

（JASDAQ・コード番号  6840）

問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

連結子会社による連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社バディネット（以下「BDN 社」といいます。）は、2021 年２月 12

日開催の取締役会におきまして、連結子会社である iconic storage 株式会社（以下「ico 社」といいま

す。）及び株式会社トランテンエンジニアリング（以下「TRE 社」といいます。）を、2021 年４月１日

を効力発生日として吸収合併することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

 なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

 BDN 社は、IoT/５G 時代のインフラパートナーとして「通信建設テック(TM)」をコンセプトに

掲げ、通信キャリアのインフラ構築工事を中心に、IoT/５G 向けの各種通信建設工事事業を展開し

ております。

現在、急速に拡大している IoT 市場において、BDN 社には主力事業である工事・保守のみなら

ず運用までワンストップでの対応を求めるニーズが急増しています。

そのニーズは BDN 社既存のコンタクトセンターの規模では対応できない数になっていることと、

マーケットが拡大する中でより専門性を求められているのが現状です。

こうした背景から、現在も ico社のコンタクトセンターと連携しておりますが、今後、更なる IoT

の運用におけるコンタクトセンター需要を捉えるべく、また更なる一体的な業務運営のため、両社

を統合することといたしました。

また、TRE 社については BDN 社が無線基地局建設工事における全ての業務領域に対応できるよ

うに、2020年 10月 30日付で株式を取得しておりました。

BDN 社、TRE 社とも無線基地局建設に関する事業領域であることから取得当初から両社の統合

を検討しており、今般のグループ再編に合わせて統合することとしました。

本合併により、ico 社のより専門性の高いコンタクトセンターのナレッジ・ノウハウと TRE 社の

無線基地局建設設計の知見を集積し、今後の５G/IoT 市場の拡大に万全を期した事業展開が可能と

なります。

2

２． 合併の要旨

(1) 合併日程

取 締 役 会 決 議 日 2021年２月 12日

契 約 締 結 日 2021年２月 12日

合 併 予 定 日 2021年４月１日（予定）

(2) 合併方式

株式会社バディネットを存続会社とする吸収合併方式で、iconic storage 株式会社及び株式会

社トランテンエンジニアリングは解散いたします。

(3) 合併にかかる割り当ての内容

本合併は連結子会社と連結子会社間の合併であるため、合併による対価の交付はなされず資本

金の額の増減もありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

（１） 名 称
株式会社バディネット

（存続会社）

iconic storage株式会社

（消滅会社）

株式会社トランテンエン

ジニアリング

（消滅会社）

（２） 所 在 地
東京都中央区築地

二丁目１番 17号

東京都中央区築地

二丁目１番 17号

東京都中央区築地

二丁目１番 17号

（３）
代 表 者 の

役職・氏名
代表取締役 堀 礼一郎 代表取締役 内藤 城次郎 代表取締役 堀 礼一郎

（４） 事 業 内 容

IoT/5G 通信建設工事事

業、通信コンサルティン

グ事業、通信設備の保

守・メンテナンス事業、

BPO 事業、人材派遣・

人材紹介事業、システム

開発・受託事業、コンタ

クトセンター事業

コンタクトセンター事業
基地局の設計、コンサル

ティング事業

（５） 資 本 金 30百万円 21百万円 10百万円

（６） 設立年月日 2012年２月２日 2010年６月 11日 2006年５月２日

（７）
発 行 済

株 式 総 数
920株 1,504株 700株

（８） 決 算 期 ３月末 ３月末 ３月末

3

（９）
大株主及び

持 株 比 率

株式会社 AKIBA ホール

ディングス 100%

株式会社 AKIBA ホール

ディングス 100%

株式会社バディネット

100%

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2020年３月期(単体) 2020年３月期(単体) 2020年６月期(単体)

純資産 362,428千円 27,037千円 31,532千円

総資産 1,935,539千円 64,196千円 37,565千円

１株当たり純資産 393,943.53円 17,977.15円 45,046.03円

売上高 2,766,737千円 215,169千円 51,415千円

営業利益

又は営業損失
260,570千円 2,117千円 △17,911千円

経常利益

又は経常損失
255,019千円 1,766千円 △13,201千円

当期純利益

又は当期純損失
189,813千円 1,403千円 △13,271千円

１株当たり当期純利

益又は１株当たり当

期純損失

206,318.73円 933.38円 △18,958.63円

１株当たり配当金 －円 －円 －円

４． 合併後の状況

本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期

の変更はありません。

５． 今後の見通し

 本合併は、連結子会社と連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

（参考）2021年３月期通期連結業績予想及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期業績予想

百万円

13,500

百万円

650

百万円

650

百万円

330

円  銭

359.27

前期実績

(2020年３月期)
12,574 642 636 654 712.57

以  上